Ausschiisse

*Wirtschaft und Wahrung

* Auswartige Angelegenheiten

« Sicherheit und Verteidigung

* Binnenmarkt und Konsumentenschutz

« Landwirtschaft und landliche Entwicklung
*Steuern

- Verfassungsfragen

* Vizeprésident des Europdischen Parlaments a.D.

«Vorsitzender der Russland-Delegation des
Europdischen Parlaments

* Obmann der OVP-Delegation im Europdischen Parlament

* Prasident der parlamentarischen KMU-Intergruppe

« Vlizeprasident der EVP-Fraktion a.D.

« Président des Osterreichischen Hilfswerks

* Sprecher des Biirgerforums Europa 2020

Parlamentarische Delegationen
Russland, Indien

othmar.karas@ep.europa.eu

A othmar-karas.at
3 facehook.com/othmar.karas
w @othmar_karas

Europdisches Parlament
Rue Wiertz 60, ASP 8F143
1047 Briissel

e Mag. Michaela Kofler
s ;.\ Biiroleitung, Delegationskoordination,
Verfassungsfragen
Tel.: +32-2-48-57627
michaela.kofler@ep.europa.eu

Oliver Schuster, M.Sc., MIM
<3 Wirtschaft und Wahrung, Steuern
Q\ ’ Tel.: +32-2-28-37627
. oliver.schuster@ep.europa.eu

Nikolaus Sutter, B.A., M.A.

Auswartige Angelegenheiten, Sicherheit
und Verteidigung, Russland

Tel.: +32-2-28-47627
nikolaus.sutter@ep.europa.eu

Mag. David Pluskota, M.A.
Binnenmarkt u. Konsumenten, KMU-Politik,
' Landwirtschaft u. ldndliche Entwicklung

o

Tel.: +32-2-28-38627
david.pluskota@ep.europa.eu

Othmar Karas MEP - Haus d. Europdischen Union
WipplingerstraBe 35 - 1010 Wien

Michaela Moosbrugger

Biiroleitung in Osterreich

Tel.: +43-1-533-8448

moosbrugger@othmar-karas.at
: . ** ev pfraktion

im europdischen parlament

Ihre Ansprechpartner der OVP und EVP im EU-Parlament

Paul Riibig MEP

Ausschiisse
« Industrie, Forschung und Energie
* EU-Budget

- Internationaler Handel

* Entwicklungspolitik

« Wissenschaft

« Stv. Vorsitzender des Wissenschaftsausschusses (STOA)

« Stv. Vorsitzender Korea-Delegation des
Europdischen Parlaments

« Vorsitzender des Lenkungsausschusses der
Parlamentarischen Konferenz der WTO

« Prdsident der Parlamentarischen Konferenz der WTO

« Stv. Sprecher der EVP-Fraktion im Ausschuss fiir
Industrie, Forschung und Energie

« Stv. Vorsitzender des 'KMU-Kreises' der EVP-Fraktion

« Mitglied des Landesparteivorstandes der 00VP

« Prasident des internat. Wirtschaftsbundes (SME Global)

« Ehrenprésident des Europ. Wirtschaftsbundes (SME Europe)

Parlamentarische Delegationen
Korea, Schweiz, Liechtenstein, Norwegen, Island

paul.ruebig@ep.europa.eu

A paulruebig.eu
&3 facebook.com/paulruebig
W @PaulRuebig

Europdisches Parlament
Rue Wiertz 60, ASP 08F146
1047 Briissel

Mag. Thomas Benedikt Thaler, M.A.
Biiroleitung, Internationaler Handel,
Entwicklungspolitik, Korea

Tel.: +32-2-28-47749
thomas.thaler@ep.europa.eu

Florian Schwendinger M.Sc., MIM
Industrie, Forschung und Energie,
Wissenschaft

Tel.: +32-2-28-37749
florian.schwendinger@ep.europa.eu

Anna-Sophie Ecker, MSc MAIS
EU-Budget

Tel.: +32-2-28-38749
anna-sophie.ecker@ep.europa.eu

Paul Riibig MEP - Europabiiro Wels
MitterhoferstraBBe 17 - 4600 Wels

Christina Meier

Biiroleitung in Osterreich
Tel.: +43-7242-47135-2800
office@paulruebig.eu

Daniel Kdster, M.A.
Pressesprecher
- Tel.: +-32-487-384784

-
@ daniel.koster@ep.europa.eu
‘1. 4 @KosterEU

(laudia Schmidt MEP

Ausschiisse

« Verkehr und Fremdenverkehr
* Regionale Entwicklung

* Haushaltskontrolle

* Menschenrechte

* Wissenschaft

* Mitglied der parlamentarischen KMU-Intergruppe

« Mitglied der parlamentarischen Intergruppe fiir
Biirokratieabbau

« Mitglied der parlamentarischen Intergruppe fiir
Investitionen, Wachstum, Beschftigung und
Wettbewerbsfahigkeit

« Mitglied des Landesparteivorstandes der Salzburger
Volkspartei

Parlamentarische Delegationen
Siidasien, Gruppe der afrikan., karib. und pazif. Staaten

claudia.schmidt@ep.europa.eu

A schmidt-claudia.eu
& facebook.com/claudiaschmidteu
W @Schmidt_Clau

Europdisches Parlament
Rue Wiertz 60, ASP 08F155
1047 Briissel

Robert Schichl, B.A.

Biiroleitung, Verkehr und Fremdenverkehr
Tel.: +32-2-28-38181
robert.schichl@ep.europa.eu

Mag. Nathalie Feltes
Haushaltskontrolle

Tel.: +32-2-28-47181
nathalie.feltes@ep.europa.eu

Melanie Hoffmann-Schiffer
Menschenrechte, Organisation
Tel.: + 43-662-8698-33

m.koelbl@schmidt-claudia.eu

(laudia Schmidt MEP - Osterreichbiiro
Merianstrae 13 - 5020 Salzburg

Julia Herold, M.A.

Biiroleitung in Osterreich,
Regionale Entwicklung, Tourismus
Tel.: + 43-662-8698-34
j-herold@schmidt-claudia.eu

Wolfgang Tucek
Osterreichische Pressestelle
Tel.: +32-484-121431
wolfgang.tucek@ep.europa.eu
+ @wtucekEU

Heinz K. Becker MEP

Ausschiisse

* Beschaftigung und Soziales

* Justiz und Inneres

* Terrorismusbhekampfung

* Recht

* Kultur und Bildung

* Frauenrechte und Gleichstellung

« Vizeprdsident der parlamentarischen Interessensgruppe
Alternsfragen und Generationensolidaritat

* Vlizeprasident der parlamentarischen Intergruppe
Pflegende

« Vorsitzender der Arbeitsgruppe gegen Antisemitismus

* Vizeprésident der Europaischen Senioren Union

* Generalsekretar des Osterr. Seniorenbundes

* Mitglied von Alzheimer Europe

Parlamentarische Delegationen
Mittelmeerraum, Paldstina, Kanada

heinzk.becker@ep.europa.eu

A becker-europa.eu
& facebook.com/heinzkurtbecker

Europdisches Parlament
Rue Wiertz 60, ASP 08F164
1047 Briissel

Mag. Patrick Griesser, MSc
Biiroleitung, Kultur und Bildung,
Antisemitismus

Tel.: +32-2-28-38288
patrick.griesser@ep.europa.eu

Ewald Salzger, B.A.

Justiz und Inneres, Recht,
Terrorismushekampfung
Tel.: +32-2-28-37288
ewald.salzger@ep.europa.eu

Elisabeth Hiitter, B.A.
Beschdftigung und Soziales,
Frauenrechte und Gleichstellung
Tel.: +32-2-28-47288
elisabeth.huetter@ep.europa.eu

tobo o

Heinz K. Becker MEP
Lichtenfelsgasse 7/1 - 1010 Wien

Maria Feichtinger-Kos
Biiroleitung in Osterreich

Tel.: +43-1-40126-431
heinzk.becker-office@ep.europa.eu

mep.at

Lukas Mandl MEP

Ausschiisse

» Umwelt, Gesundheit und Lebensmittelsicherheit
* Petitionen

* Fischerei

« Vizeprdsident der Versammlung der Regionen Europas

« Président der Osterreichisch-Kosovarischen
Freundschaftsgesellschaft

« Vizebiirgermeister a.D. der Stadtgemeinde Gerasdorf

« Vorsitzender der Paneuropa-Arbeitsgruppe der EVP

- Mitglied des Bundesvorstands des
Arbeitnehmer/innen-Bundes (OAAB)

« Vorstandsmitglied von "SME Connect”

« Vorstandsmitglied bei Austria Institut fiir Europa- und
Sicherheitspolitik

Parlamentarische Delegationen
Bosnien und Herzegowina, Kosovo, Ukraine, Armenien,
Aserbaidschan, Georgien und Republik Moldau

lukas.mandl@ep.europa.eu

A lukasmandl.eu
3 facebook.com/lukasmandl.eu
W @lukasmandl

Europdisches Parlament
Rue Wiertz 60, ASP 08F152
1047 Briissel

Marina Wittner, BSc
Biiroleitung,

Parlamentarische Delegationen
Tel.: +32-2-28-37211
marina.wittner@ep.europa.eu

Mag. Marlene Seelmaier, BA, MA
Umwelt, Gesundheit und
Lebensmittelsicherheit, Fischerei
Tel.: +32-2-28-47211
marlene.seelmaier@ep.europa.eu

Philipp Jauernik, BA
Biirgeranliegen u. Petitionen,
Kosovo, Bosnien und Herzegowina
Tel.: +32-2-28-38211
philipp.jauernik@ep.europa.eu

Lukas Mandl MEP - Parlamentsklub der OVP
Dr. Karl Renner-Ring 3 - 1017 Wien

Mag. Julian Brugger
Biiroleitung in Osterreich
julian.brugger@lukasmandl.eu

€3 facebook.com/eppgroup
s @eppgroup

Herbert Dorfmann MEP

e

Ausschiisse
* Landwirtschaft und landliche Entwicklung

* Umwelt, Gesundheit und Lebensmittelsicherheit
* Wirtschaft und Wahrung

« Genehmigungsverfahren fiir Pestizide

« Président der Europdischen Parlamentarischen Gesellschaft

* Vorsitzender der parlamentarischen Intergruppe
Wein, Spirituosen und Qualittsprodukte

* Stv. Prdsident der parlamentarischen Intergruppe
landliche & entlegene Gebiete und Bergregionen

* Mitglied der parlamentarischen Intergruppe
Minderheiten

« Mitglied des Prasidiums der Siidtiroler Volkspartei

* Mitglied des Landesparteivorstandes der Tiroler Volkspartei

* Bezirksobmann der Siidtiroler Volkspartei
im Bezirk Brixen

Parlamentarische Delegationen
Zentralasien, Siidostasien-ASEAN, Afghanistan

herbert.dorfmann@ep.europa.eu

A herbert-dorfmann.eu
Efacebook.com/herbert.dorfmann
» @HerbertDorfmann

Europdisches Parlament
Rue Wiertz 60, ASP 10E242
1047 Briissel

Dott. Giovanni Enghelmaier
Landwirtschaft und landliche Entwicklung
Tel.: +32-2-28-47158
giovanni.enghelmaier@ep.europa.eu

MMag. Stephan von Marsoner
Wirtschaft und Wahrung

Tel.: +32-2-28-37158
stephan.vonmarsoner@ep.europa.eu

z8

Dott.ssa Daniela Mair

Organisation und Termine, Umwelt,
Gesundheit und Lebensmittelsicherheit
Tel.: +32-2-28-38158
daniela.mair@ep.europa.eu

Herbert Dorfmann MEP - Biiro Siidtirol
Brennerstrale 7/A - 39100 Bozen - Italien

Dott.ssa Ute Schweigkofler
Biiroleitung in Siidtirol

Tel.: +39-0471-304052
info@herbert-dorfmann.eu
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